

平成 25 年 1 月 31 日

各位

会社名 株式会社 新生銀行
 代表者名 代表取締役社長 当麻 茂樹
 (コード番号 : 8303 東証第一部)

平成 25 年 3 月期 第 3 四半期決算について
 ～前年同期比大幅増益、収益性は高水準、平成 25 年 3 月期目標に対する進捗率 74%～

当行の、平成 25 年 3 月期第 3 四半期(9ヶ月)の連結四半期純利益は 378 億円、キャッシュベース連結四半期純利益¹は 449 億円、単体四半期純利益は 179 億円となりました。非経常的な要因の影響は限定的で、毎四半期着実に当期純利益を積上げてきており、中期経営計画ならびに業績予想で掲げる平成 25 年 3 月期連結当期純利益 510 億円、同キャッシュベース純利益 600 億円達成に向けて着実に進捗しております。

業績

(単位: 億円、%)

	平成25年3月期 第3四半期(9か月)	平成24年3月期 第3四半期(9か月)	増減率
業務粗利益	1,503	1,550	△3.0%
経費	956	955	0.1%
実質業務純益	546	594	△8.1%
与信関連費用	48	119	△59.6%
四半期純利益	378	206	83.3%
キャッシュベース四半期純利益 ¹	449	278	61.6%

- **業務粗利益**は、資金利益がこれまでの潜在的なリスク削減に向けたノンコア資産等の圧縮や、コンシューマーファイナンス業務の貸出残高減少により前年同期比で減少するも、非資金利益は概ね前年同期並みの水準を計上し、前年同期の 1,550 億円から 1,503 億円に小幅に減少。
- **経費**は、前年同期の 955 億円から 956 億円へとほぼ横ばい。
- **与信関連費用**は、ノンコア資産圧縮や厳正な与信管理により、前年同期の 119 億円から 48 億円へと大幅に改善。
- **連結四半期純利益**は、過払利息返還損失引当金の追加繰入 118 億円が含まれていた前年同期の 206 億円から、当第 3 四半期は 378 億円と 171 億円の増益。
- **単体四半期純利益**は、前年同期の 9 億円から 179 億円へと大幅な増益。
- **総資産**は、平成 24 年 3 月末の 8 兆 6,096 億円から 5,041 億円増加の 9 兆 1,137 億円となり、貸出金はコンシューマーファイナンス子会社で減少する中、法人向け貸出、住宅ローンなどを着実に増加したことから、同年 3 月末比で 1,333 億円増加し、4 兆 2,701 億円。

資本および流動性

- 自己資本比率は、内部留保の着実な積上げに加え、リスクアセットの最適化への継続的な取り組みにより、リスクアセットが平成 24 年 3 月末の 6.1 兆円から 5.8 兆円に減少したことから、連結自己資本比率 11.89%、Tier I 比率 10.04%と、それぞれ 1.62 ポイント、1.24 ポイント改善。
- 不良債権残高は引き続き減少し、不良債権比率も、平成 24 年 3 月末の 6.66%から 0.65 ポイント低下し 6.01%。保全率も 96.6%と引き続き業界有数の高い水準を維持。
- 流動性は十分に確保し、平成 24 年 12 月末現在の手元流動性は約 1.2 兆円と引き続き高い水準。

平成 25 年 3 月期通期業績予想

- 平成 25 年 3 月期の通期業績予想については、当第 3 四半期までの業績や今後の見通し等を踏まえて、平成 24 年 5 月 8 日に公表した連結当期純利益 510 億円、単体当期純利益 220 億円、および同年 11 月 8 日に公表した連結経常利益 560 億円を据え置き。

¹ 純利益からのれんに係る償却額及び企業結合に伴う無形固定資産償却とそれに伴う繰延税金負債取崩を除いたもの

平成 25 年 3 月期第 3 四半期業績の要点

(単位: 億円、%)

	平成25年3月期 第3四半期(9か月)	平成24年3月期 第3四半期(9か月)	増減率
業務粗利益	1,503	1,550	△3.0%
経費	956	955	0.1%
経費率	63.6%	61.6%	-
実質業務純益	546	594	△8.1%
与信関連費用	48	119	△59.6%
四半期純利益	378	206	83.3%
キャッシュベース四半期純利益 ¹	449	278	61.6%
1株当たり四半期純利益(円)	14.24円	7.77円	83.3%
同キャッシュベース(円)	16.94円	10.48円	61.6%
ROE(年換算ベース)	8.6%	4.9%	-
キャッシュベースROE(年換算ベース) ²	11.2%	7.4%	-
ROA(年換算ベース)	0.6%	0.3%	-
キャッシュベースROA(年換算ベース)	0.7%	0.4%	-
(単体)業務粗利益	711	593	20.0%
(単体)経費	501	448	11.8%
(単体)実質業務純益	210	144	45.5%
(単体)与信関連費用	1	86	△98.4%
(単体)四半期純利益	179	9	1,777.3%
	平成24年12月末	平成24年3月末	増減率
総資産	91,137	86,096	5.9%
リスクアセット	58,754	61,025	△3.7%
1株当たり純資産(円)	226.79円	212.67円	6.6%
自己資本比率(バーゼルII、F-IRB)	11.89%	10.27%	1.62ポイント
Tier I 比率	10.04%	8.80%	1.24ポイント
金融再生法上の開示不良債権比率(単体)	6.01%	6.66%	△0.65ポイント
金融再生法上の開示不良債権の保全率(単体) ³	96.6%	96.7%	-

¹ 四半期純利益からのれんに係る償却額及び企業結合に伴う無形固定資産償却額とそれに伴う繰延税金負債取崩額を除いたもの

² 分母については、(期首の(自己資本-のれん-企業結合に伴う無形資産(繰延税金負債控除後))+期末の同金額)÷2として計算

³ 金融再生法上の開示不良債権の保全率 = 貸倒引当金および担保・保証等による保全額の合計 / 開示不良債権額

当四半期決算の詳細については、以下当行 URL(「決算・財務情報」メニューの中の「四半期決算情報」)をご覧ください。

URL: http://www.shinseibank.com/investors/ir/financial_info/quarterly_results/index.html

以上